* *Đình Sen*: được xếp hạng Di tích Lịch sử văn hóa cấp tỉnh từ năm 2012 thuộc xã Nghĩa Đồng. Đây là ngôi đình lớn và có ý nghĩa về mặt kiến trúc vào loại hiếm so với tất cả các đình làng nằm ven sông Hiếu còn lưu giữ cho đến nay. Đình Sen được xây dựng năm Bính Dần 1926, dân làng tự chặt gỗ, tự nung gạch ngói để xây nên ngôi đình này. Nơi đây thường diễn ra các buổi sinh hoạt văn hóa làng xã đặc sắc trong những ngày hội. Không chỉ mang ý nghĩa to lớn về truyền thống văn hóa của địa phương, di tích đình Sen còn ghi lại tinh thần đấu tranh cách mạng anh dũng, kiên cường của nhân dân Nghệ Tĩnh.